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Przegląd pogody w miesiącu sierpniu 1936.
Resume du temps du mois d’aout 1936.

Na kształtowanie się poqodv w sier- 
Uwagi ogólne. . . . ,pniu przeważający wpływ miały de
presje, które powodowały napływ nad obszar Polski 
stosunkowo chłodnych i wilgotnych mas powietrza 
polarno-morskiego. Sierpień więc, w przeciwieństwie 
do ubiegłych dwóch miesięcy ciepłych i słonecz
nych — był przeważnie chmurny i chłodny, a desz
cze występowały niemal codziennie. Częstym też 
zjawiskiem były mgły, których najwięcej zanotowano 
około połowy miesiąca.

Zachmurzenie
i usłonecznienie.

Ogólnie charakteryzując sierpień 
pod względem zachmurzenia, moż
na stwierdzić, że odznaczał się on 

dużą ilością dni chmurnych i mglistych. Szczegó- 
łowsza zaś analiza zachmurzenia wykazała, że pierw
sze cztery dni miesiąca były przeważnie pochmurne, 
a wyjątek stanowiły jedynie: Polesie, Wołyń i Podole 
wraz z Pokuciem, gdzie przeważała pogoda słoneczna. 
W następnych jednak dniach aż do 11-go dzięki 
wyżowym układom ciśnienia i spływania ponad Pol
skę suchszego powietrza polarno-kontynentalnego— 
wypogodziło się niemal na całym obszarze naszego 
kraju, a jedynie tylko większy wzrost zachmurzenia 
zaznaczył się wówczas na południowym-wschodzie 
Polski.

Okres tej ładnej pogody nie trwał jednak dłu
go, rozwinięcie się bowiem depresji barometrycznej 
i napływ nad terytorium naszego kraju masy wil
gotnego powietrza polarno-morskiego spowodowało 
ponownie pogodę przeważnie pochmurną, trwającą 
do 16-go sierpnia. Stopniowy jednak wzrost ciśnie
nia początkowo nad Europą środkową i Karpa
tami, a później ponad Rosją znów wpłynął na po
prawienie się u nas stanu pogody na przeciąg czte
rech dni. Między zaś 20-ym a 26-ym zaznaczył się 

nieco większy wzrost zachmurzenia, toteż pogoda 
panowała wtedy na ogół chmurna, jedynie przejścio
we wypogodzenia notowane były najpierw na zacho
dzie, później zaś na wschodzie kraju.

Wreszcie w ostatnich dniach miesiąca pogoda 
uległa pewnej poprawie, a w zachodnich dzielnicach 
Polski oraz miejscami w południowych i wschodnich 
zanotowano nawet parę dni pogodnych.

Jeżeli zaś chodzi o usłonecznienie, to w sier
pniu było ono niewielkie. Stosunkowo największe 
usłonecznienie zanotowano w Wielkopolsce, na Po
morzu i Pokuciu, gdzie wynosiło ono: w Poznaniu
196.1 godziny usłonecznienia, Antoninach 194.7, 
Gdyni 191.3 oraz w Zaleszczykach 185.6. Najuboższe 
natomiast w usłonecznienie były: wyżyna Małopol
ska oraz częściowo Polska środkowa i północno- 
wschodnia, notowano tam bowiem: 147.2 godziny 
usłonecznienia w Krakowie, 143.6 w Skarżysku,
134.2 w Wigrach i wreszcie zaledwie 130.8 w Bie- 
niakoniach.

Opady w sierpniu były zjawiskiem codzien- 
Opady. nym, obficje jednak wystąpiły w trzech dłuż
szych okresach.

Pierwszy okres intensywnych deszczów trwał 
od początku miesiąca do dnia 5-go. Ulewne deszcze 
w dwu pierwszych dniach tego okresu, spowodowa
ne były przejściem burz, a maksymalne wartości 
opadów zanotowano wówczas: w Bydgoszczy 22 mm, 
Poznaniu 23 mm, Krynicy 24 mm, Płocku 26 mm, 
Cieszynie, Kaliszu i Chojnicach po 29 mm, w Wi
śle 32 mm. oraz w Grudziądzu 39 mm.

W pozostałych natomiast dniach ’ tego okresu 
opady, wywołane były przesuwaniem się przez Pol
skę szeregu frontów zokludowanych.
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Między zaś 5-ym a 9-ym sierpnia deszcze choć 
padały codziennie — były jednak słabsze i nie ogar
niały całej Polski jednocześnie. Wzmogły się one 
dopiero po 9-ym i trwały do 16-go, a spowodowane 
były znów przeciąganiem przez Polskę frontów zoklu
dowanych, powodujących miejscami burze. Znaczniej
sze wartości opadu w drugim okresie deszczowym za
notowano w wielu miejscowościach Polski, a mia
nowicie: w Przemyślu spadło 21 mm, Puławach 
24 mm, Zaleszczykach i Lwowie po 25 mm, Droho
byczu 28 mm, Siankach 35 mm, Druskienikach 39 mm 
oraz w Suwałkach aź 49 mm. Po tej serji silnych 
opadów nastąpiło kilka dni o słabej ich intensyw
ności, tak więc do 20-go sierpnia oraz w dniach 
28-ym i 29-ym — deszcze spadały tylko miejscami. 
W pozostałych natomiast dniach miesiąca deszcze 
miały charakter bardziej ciągły, ogarniając jedno
cześnie prawie całą Polskę. Ulewne zaś deszcze, 
połączone z burzami przeszły nad obszarem naszego 
kraju w dniu 20-ym, dając: 19 mm w Kielcach, po 
23 mm w Tarnowie, Czerwonym Borze i na Helu 
oraz 34 mm w Gdyni.

W dniu zaś 22-im i 23-im zanotowano: 20 mm 
w Skierniewicach i Tarnopolu, 22 mm w Warszawie 
i 34 mm w Zabiem. Ponadto jeszcze silne opady 
nawiedziły Polskę w dniach 25-ym i 26-ym, dając 
31 mm w Królewszczyźnie, 32 mm w Wiśle oraz 
43 mm na Hali Gąsienicowej.

Jeżeli zaś chodzi o odchylenia miesięcznych 
sum opadowych od średnich wieloletnich, to w wię
kszej części Polski wypadły one dodatnio. Najwię
ksze natomiast, wynoszące ponad 100 mm zanoto
wano miejscami we wschodnich partiach Karpat 
oraz w okolicy Buczacza. Najmniejsze zaś odchy
lenia ujemne, (poniżej 30 mm) wystąpiły częściowo 
na Polesiu, Mazowszu, w okolicach Radomska i Ja
rosławia.

Sierpień 1936 r. był miesiącem
Temperatura Og^| chłodnym, toteż odchylenia

na 
od 

średnich wieloletnich prawie na całym obszarze Pol
ski wypadły ujemne. Jedynie wąski pas wybrzeża 
oraz wsrhodnia część Wileńszczyzny miały średnią 
temperaturę nieco wyższą od średnich wieloletnich. 
Największy niedobór temperatury zaznaczył się w Kar
patach wraz z Podkarpaciem, gdzie wynosił on miej
scami nawet więcej niż 4°. Rozpatrując zaś szczegó
łowiej sierpień pod względem termicznym można 

zauważyć, że w miesiącu tym Polska znajdowała 
się niemal stale pod wpływem działania chłodnego 
powietrza polarno-morskiego, dzięki czemu panowała 
u nas pogoda na ogół chłodna. W dwu zaś pierw
szych dniach miesiąca jedynie wschodnie dzielnice 
Polski znajdowały się jeszcze w obrębie ciepłego 
powietrza kontynentalnego, toteż i temperatury 
w tym czasie były tam wysokie i osiągnęły swe ma
ksymalne wartości, wynosząc: w Pińsku 31.1°, we 
Lwowie 31.9° oraz w Wilnie 32.4°. — Były to jedno
cześnie najwyższe temperatury w Polsce, jakie za
notowano wciągu całego sierpnia. W tymże samym 
jednak czasie w pozostałych dzielnicach kraju, ogar
niętych przez powietrze polarno-morskie, notowano 
temperatury o wiele niższe, gdyż zaledwie wyno
szące około 20°. Stan ten utrzymywał się prawie 
przez cały miesiąc i temperatury nie wykazywały 
znaczniejszych wahań, wynosząc dniem przeciętnie 
około 20°.

W dniach zaś 7-ym i 8-ym dzięki napłynięciu 
świeżych mas powietrza polarno-morskiego, tempe
ratura w większej części Polski spadła do swych 
minimalnych wartości, wynoszących: w Warszawie 
10°, Pińsku 8,6° oraz w Ostrowiu Wielkopolskim 5,4°

Dopiero około 20-go sierpnia większe usło
necznienie i dopływ nieco cieplejszego powietrza, 
przyczyniły się do wzrostu temperatury. W wielu 
miejscowościach temperatury osiągnęły wtedy swe 
maksymalne wartości, wynosząc: w Chojnicach 24,7°, 
Krakowie 26,0°, Poznaniu 26,2°, Warszawie 26,8° 
i Ostrowiu Wielkopolskim 28,3°.

Wreszcie końcowa dekada miesiąca była nieco 
chłodniejsza od poprzednich, a w ostatnich dniach 
sierpnia temperatura jeszcze się bardziej obniżyła. 
Zanotowano wówczas minimalne wartości tempera
tur, wynoszące: we Lwowie 10,2°, w Bydgoszczy 
8,5°, Krakowie 7,5° oraz w Poznaniu 6,5°.

W sierpniu ruch powietrza nad Pol- 
Wiatr. . j. , • • ■ ..ską odbywał się przeważnie z połnoc- 

nego-zachodu. Jedynie tylko w pierwszej dekadzie 
stosunkowo często wiały wiatry południowo-zacho
dnie. Średnia prędkość wiatru nie była na ogół du
ża i często notowano ciszę. Silniejsze natomiast 
wiatry o sile do 10 m/sek. występowały jedynie jako 
porywy.

H. Kołodziejczyków a.
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Komunikat Rolniczy
(ułożony na podstawie danych fenologicznych, depesz rolniczo-meteorologicznych i doniesień gradowych).

Bulletin agricole
d’apres les donnees phenologigues, les depeches meteorologigues agricoles et les observations sur la chute de grele.

Wpływ przebiegu pogody w sierpniu 1936 r. 
na stan i wzrost roślin.

Miesiąc sierpień charakteryzował się pogodą 
chłodną i deszczową. W pierwszej dekadzie mie
siąca na przeważającym obszarze kraju było chło
dno. Zwłaszcza chłodne były noce, podczas których 
temperatura wynosiła niekiedy zaledwie parę stop
ni powyżej 0. Tylko na wschodzie i południowym 
wschodzie Polski oraz w lubelskim utrzymywała się 
wyższa temperatura w pierwszych dniach sierpnia.

W II dziesięciodniówce, poczynając od połowy 
miesiąca, nastąpiło znaczne ocieplenie, które za
znaczyło się głównie na zachodzie, w środku i na 
południu kraju.

Ostatnia dekada omawianego miesiąca była 
również chłodna. Tylko w województwach central
nych i południowych utrzymywało się ciepło w po
czątkowych jej dniach. Na południu i zachodzie Pol
ski notowano dni ciepłe także i w końcu mie
siąca.

Opady w sierpniu były obfite i częste. W I-ej 
dziesięciodniówce ulewne deszcze nawiedziły prawie 
cały kraj, z wyjątkiem białostockiego, gdzie spa
dły znacznie mniejsze. W drugiej, a szczególnie 
w trzeciej dekadzie sierpnia, notowano obfite opady 
w całej Polsce.

Warunki meteorologiczne miesiąca sierpnia 
były sprzyjające dla rozwoju roślin okopowych. To 
też ziemniaki przedstawiały się na przeważającym 
obszarze kraju dobrze, lub prawie dobrze Więcej 
niż średnie były one w lubelskim .i na Polesiu. Zły 
zaś stan ziemniaków z powodu długotrwałej 
suszy notowano na Wileńszczyźnie, z nadmiaru zaś 
opadów — na Pomorzu.

Stan buraków cukrowych i pastewnych był 
dobry lub zbliżony do dobrego w województwach 
zachodnich i środkowych oraz w krakowskim. W Ma- 
łopolsce Wschodniej wraz z Wołyniem a także na 
Polesiu i Wileńszczyźnie stan ich był średni.

Przebieg żniw w ciągu sierpnia 1936 r.

Częste i obfite deszcze w sierpniu przeszka
dzały żniwom oraz powodowały porastanie zbóż 

w snopach na zachodzie i w środku kraju. W koń
cu l dekady sierpnia żniwa zostały zakończone pra
wie w całej Polsce. Na Pomorzu zaś i na Wileń
szczyźnie, a także na Śląsku i w krakowskim koń
czono je w II dziesięciodniówce miesiąca.

Otrzymane plony zbóż ozimych były 
przeważnie więcej niż średnie, najlepsze zbliżone 
do dobrego, notowano je w Małopolsce Wschod
niej wraz z Wołyniem, a pszenicy również na Ślą
sku i Polesiu, najgorsze — na Pomorzu i w woje
wództwie wileńskim.

Zbiory ziarna zbóż jarych: pszenicy, 
jęczmienia i owsa. Plony owsa na przeważającym 
obszarze kraju były dobre, średnie — w warszaw
skim, lubelskim i nowogródzkim, słabe — na Pomo
rzu i w wileńskim. Nieco gorzej przedstawiały się 
się w całej Polsce zbiory jęczmienia, a najsłabiej — 
pszenicy jarej.

Grady w sierpniu b. r.

Grady w sierpniu były zjawiskiem stosunkowo 
rzadkim. Dnia l.VllI wyrządził grad duże szkody 
w zbożach jarych, okopowych i ogrodach w woje
wództwie lwowskim i na Wołyniu, mniej zaś w po
wiatach radziechowskim na Podolu oraz hrubie
szowskim w południowej Lubelszczyźnie. W dniu 
5-ym sierpnia grad spowodował znaczne zniszcze
nia w zbożach i ogrodach w powiatach Świecie 
i Tuchola na Pomorzu oraz w powiecie Nieszawa 
województwa warszawskiego. Dnia zaś 6.Vlll w po
wiecie płockim na Mazowszu poczynił grad straty 
w okopowych i ogrodach dochodzące do 50%.

W ll dekadzie sierpnia wyrządził grad większe 
szkody tylko dn. 19.VIII w powiecie Nowy Tomyśl 
w Wielkopolsce.

W 111 dziesięciodniówce spowodowały grady 
znaczne spustoszenia w dniach 24-ym i 25-ym sierp
nia w plantacjach tytoniu na Podolu. W dniach zaś 
26-ym i 27-ym zniszczył grad uprawy tytoniu w 30— 
40%, w powiatach puławskim i zamojskim w woje
wództwie lubelskim oraz na Podolu w pow. czort- 
kowskim. Tegoż dnia ucierpiały od gradów okopo
we i ogrody w powiecie płockim województwa war
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szawskiego. Dnia 28.VIII przez grad został uszko
dzony tytoń w pow. kopyczynieckim na Podolu. 
W ostatnim zaś dniu sierpnia przeszły grady przez 
powiat sierpecki w woj. warszawskim, powodując 
straty w okopowych i ogrodach od 40 do 50$.

Choroby i szkodniki roślin.
Z zakresu chorób ukazał się w sierpniu chwo- 

ścik buraczany (Cercospora beticola) na znacznym 
obszarze Polski zwłaszcza licznie w poznańskim, 
warszawskim, kieleckim i lubelskim oraz we lwow

skim i na Wołyniu. Na Pomorzu, w województwach 
środkowych, prócz łódzkiego, na południowym za
chodzie, a także na Wołyniu i Wileńszczyźnie na naci 
ziemniaczanej wystąpiła zaraza (Phytophtora infe- 
stans).

W ciągu sierpnia otrzymano doniesienia o szko
dliwym wystąpieniu myszy zwłaszcza w Wielkopol
sce oraz we lwowskim i na Wołyniu, mniej zaś 
w innych województwach. Pędraki notowano na 
Śląsku i w poznańskim, a także w lubelskim i na 
południowym wschodzie. H. S.
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Natężenie promieniowania słonecznego
w kalorjach gramowych na minutę i cm2 powierzchni normalnej (Skala Angstroma)

Intensite du rayonnement solaire
en calories-grammes par minutę et cm2 de surface normale (Śchelle d’Hngstróm)

Warszawa — Sierpień 1936 Hout — Varsovie.

Data

Odległości zenitalne słońca — Distances zenitales du solei! Prężność pary wodnej

78.7° 75.7° 70.7° 60.0° 48.2° 0.0° 48.2° 60.0" 70.7" 75.7" 78.7" Tension de la vapeur d’eau

Datę a. m. Masy atmosferyczne — Masses atmospherigues p. m. 7h l3h 21 h

5.0 4.0 3.0 2.0 1.5 1.0* 1.5 2.0 3.0 4.0 5.0 mm mm mm

7 0.75 0.90 1.03 9.2 9.5 10.3

19 1.10 11.6 10.6 14.1

29

• ■

1.04 9.5 10.3

•

10.6

UWAGI: Pomiary wykonano pyrheljometrem Angstroma N.207, k = 14.73.

REMflRQ(JES: Les mesures ont ete effectuees a 1’aide d’un pyrheliometre a compensation d'Angstróm H. 207, k = 14.73.

F. L.
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TflB. la.

Temperatura — Temperaturę.
Sierpień 1936

Stacje — Stations
średnia w 

moyenne en 
1936

normalna w 
normale en
1886-1910

odchy
lenie w ę0 
ecart

en

Hel................................. 17°.l 16°.9 +0°.2

Kościerzyna................. 15°.6 15°.9 -0°.3

Chojnice ....... 15°.5 15°.9 -0°.4

Bydgoszcz P. I. N. G. . 16°.5 17°.2 -0°.7

Trzemeszno..................... — 17°.l —

Poznań—Golęcin . . . 16°.l 17°. 5 -1°.4

Kalisz............................. 16°.2 17°.9 -1°.7

Kraków—Obs.................. 16°.5 17°.7 -1°.2

Wieliczka ..................... 16° .4 17».3 -0°:9

Cieszyn......................... 15°.6 17°.6 -2°.0

Istebna............................. 12°,9 14°.9 -2°.0

Żywiec............................. 15°.2 17°.0 -1°.8

Zakopane ..................... 12°.O 14°.5 -2°.5

Krynica......................... 10°.5 14°.8 -4°.3

Warszawa St. P ... 16°.6 17°.5 -0°.9

Radom............................. 16°.2 17».8 -1°.6

Rońt 1936

Stacje — Stations
średnia w 

moyenne en 
1936

normalna w 
normale en
1886—1910

odchy
lenie Węj 

ecart
en

Dęblin............................. 16».4 17°.8 -1°.4

Puławy............................. 16°.2 17°.4 -1°.2

Lublin-Bronowice . . . 16°.l 17°.3 -1°.2

Tarnów............................. 16°.3 18°.4 -2°.l -

Dublany......................... 16°.2 17°.7 -1°.5.

Lwów - Polit..................... 16°.9 17°.8 -0°.9

Suwałki ......................... 15°.9 16°.3 -0°.4

Druskieniki..................... — 16°.8 —

Białystok......................... 16°.4 17°.O -0°.6

Brześć n/B....................... 16°.2 17°.4 -1°.2

Wilno—Uniw................... 16°.3 16°.7 -0".4

Pińsk—port................. 16°.4 17°.4 -l°.0

Tarnopol......................... 16°.7 17°.5 -1°.2

Jagielnica..................... 16°.3 18°.l -1°.8

Horodenka ................. 16°.3 17°.9 -<>1.6

TflB. Ib. TftB. 2.

Temperatury skrajne—Temperatures extremes.
Sierpień 1936 Rout 1936

Wilgotność względna w %—Humidite relative en%.
Sierpień 1936 Hońt 1936

maximum 
abs. Stacje

Stations

minimum 
abs.

Data 1936 1886— 
—1910 Data 1936 1886— 

—1910

19.VI1 24.6 29.8 Hel ................. 9.VII 7.7 5.0

18.VII 24.7 34.2 Chojnice . . . 29.VII 7.2 4.2

11,18.VII 25.0 34.9 Bydgoszcz Inst. 28.VI1 8.5 3.4

18.VII 26.2 35.7 Poznań-Golęcin 28.VII 6.5 4.6

19.VII 28.3 37.4 Ostrów Wlkp. . 7.V1I 5.4 3.9

19.VII 26.0 35.5 Kraków—Obs. 29.VII 7.5 6.2

19.VII 26.8 36.3 Warszawa St. P. 7.VII 10.0 5.0

2O.VI1 27.2 35.0 Puławy .... 29. VII 8.3 3.8

2.V11 32.4 33.6 Wilno—Uniw. . 10.Vll 8.8 4.0

l.Vll 31.1 35.2 Pińsk—port . . 8.VI1 8.6 3.1

l.Vll 31.9 — Lwów—Polit. . 29.V1I 10.2 —

Stacje — Stations 1936 1886-1910
różnica
ecart

Wilno—(Jniw.............................. 79 74 + 5

Chojnice ................................. 84 77 + 7

Bydgoszcz—lotn....................... 81 73 + 8

Poznań—Golęcin..................... 80 71 + 9

Ostrów Wlkp............................. 79 72 + 7

Puławy..................................... 81 75 + 6

Pińsk—port............................. 76 75 + 1

Kraków—Obs............................ 77 76 + 1

Cieszyn..................................... 80 74 + 6

Lwów—Polit.............................. 73 75 - 2

Tarnopol................................. 83 74 + 9

Warszawa St. P....................... 83 75 + 8
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TflB. 3.

Wiatr — Vent
Sierpień 1936 Hout 1936

K i i R U N E K — D 1 R E C T 1 O N Prędkość wiatru w f 
Vitesse du venten m'S

Stacje
Stations

N NNE NE ENE E ESE SE SSE s SSW SW WSW W WNW NW NNW Cisza 711 13h 2ih

Gdynia .... 5 4 3 1 5 2 4 2 2 5 1 9 7 14 17 8 4 4.0 4.9 3.9

Poznań-Ławica 2 3 6 1 5 1 0 3 3 6 3 10 5 17 10 6 12 3.4 5.7 3.1

Kraków-Rakow. 1 0 5 3 3 2 2 0 0 1 5 10 22 8 7 3 21 1.8 3.6 1.7

Zakopane . . 3 4 7 3 0 0 ° 9 15 10 22 8 4 2 4 0 2 2.3 3.9 1.9

Warszawa-Ok. 4 8 3 1 2 1 1 2 4 2 .7 8 10 12 10 6 12 4.0 4.6 2.9

Wilno-Uniw. . 8 2 10 0 3 0 5 0 21 0 11 0 9 0 16 2 6 3.4 4.5 3.2

Pińsk-port . . 8 4 6 2 , 6 0 3 1 3 3 4 0 9 1 18 9 16 2.8 4.5 2.1

Lwów-Sknitów 6 1 4 0 4 1 3 0 0 1 9 1 4 19 12 4 24 3.5 . 4.0 2.3

TflB. 4.

Usłonecznienie — Insolation.

TBB. 5.

Liczba dni z mgłą (=), wichrem (Z)1) i burzami (K i T)

Hout 1936Sierpień 1936

Nr.
Stacje

Stations

Sz
er

ok
oś

ć g
eo

gr
.

La
tit
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e

Tr
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ie

 us
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ni
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br
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eś
 jo
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s
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 in
so

la
tio

n
M

ax
im

um

Dnia

Datę

— N Z.

1 Wilno-Uniw. . . 54° 41' 153.9 29 12.4 9, 10
2 Gdynia .... 54° 31' 191.3 29 13.3 9
3 Bieniakonie . . 54° 15' 130.8 25 10.7 22
4 Folw.Starył Wiarv) 54° 04' 134.2 25 10.9 22
5 Wirty................. 53° 55' 150.4 27 12.1 9
6 Bydgoszcz Inst.. 53° 08' 169.5 28 13.2 9
7 Poznań—Un. 52° 25' 196.1 28 11.8 16
8 Kutno—Gołębiew 52° 16' 180.3 28 11.5 17
9 Warszawa St. P. 52° 13' 152.2 28 11.8 19

10 Pętkowo .... 52° 13' 170.5 28 11.4 17
11 Skierniewice 51° 58' 164.3 29 12.7 18
12 Hntoniny . . . 51° 51' 194.7 28 12.9 28
13 Domaczewo . . 51° 45' 140.9 26 11.0 22
14 Puławy .... 51° 25' 149.8 28 11.5 19
15 Sarny................. 51° 22' 151.7 28 13.5 4,7
16 Skarżysko Wytw. 51° 06' 143.6 28 10.8 18
17 Łuck — lotn. 50° 46' 157.4 27 13.2 4
18 Szpanów . . . 50° 40' 179.5 27 13.3 4
19 Kraków-Obs. . . 509 04' 147.2 29 12.0 19
20 Lwów—Polit. 49° 50' 152.6 25 13.2 4
21 Cieszyn .... 49° 45' 177.2 28 11.4 19
22 Zakopane Muz. 49° 17' 151.9 29 11.7 29
23 Zaleszczyki . . 48° 39' 185.6 25 13.0 4
24 Piadyki .... 48" 34' 165.0 22 12.1 4
25 Slup..................... 52° 20' 172.5 30 12.1 18

Hout 1936Sierpień 1936

Stacje — Stations

Liczba dni z 
Nombre des 
jours avec

= K i T

Warszawa-Okęcie............................   . 5 1 5
Mława...................................................... 6 o 3
Toruń — lotn............................................... 4 2 5
Grudziądz—lotn........................................ 4 1 2
Gdynia..................................... 0 3 5Skierniewice .......................................... 2 2 4
Kutno—Gołębiew............................. ....
Kościelec.................................................. 4 1 1
Łódź—Lubi................................................. 5 0 ]
Ostrów Wlkp............................................. 6 0 5
Poznań—Ław......................................... 0 0 3
Zbąszyń...................................................... 2 1 4
Tomaszów Maz..................................... 1 0 1
Kielce.......................................................... 11 1 3
Częstochowa..................................... 1 0 1
Katowice—lotn.......................................... 3 1 1
Kraków—Rak............................................. 4 0 3
Cieszyn...................................................... 20 0 1
Dęblin — lotn............................................... 3 0 1
Lublin—Bron............................................. 5 0 0
Tomaszów Lub......................... ... 1 0 2
Lwów—Skniłów..................................... 5 0 1
Monasterzyska..................................... 5 0 0
Kołomyja.................................................. — — —
Czerwony Bór .......................................... 1 0 2
Białystok ................. ............................ 3 0 3
Grodno ...................................................... 3 0 3
Orany .......................................................... 8 0 0
Wilno-Uniw............................................... 8 0 1
Pohulanka.................................................. 4 0 1

') Prędkość > 15 m/sek.
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